
 
   

8  

�

FO(   

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Vol.48 



 
- 2 -

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

101-0045 2-8-9 
03-3546-1206 FAX 03-3546-1207 

Internet URL 
http://www.jas-audio.or.jp 

2008 Vol.48 No.2/3 2 3  

 

  D&M    

 ( )   

  �  

 

2 A&V 2008  

4
 

A&V 2008 http://www.avfesta.com/ 
 

1887 12 6 12 6 1994
 

5.1ch
JEITA 5 1

JAS http://www.jas-audio.or.jp/
Web  http://www.jas-audio.or.jp/m/  

 

   

8

FO(      

23



 
 

 
3 

JAS Journal 2008 Vol.48 No.2 3 

 
 
 
 
 



 
 

 
4 

JAS Journal 2008 Vol.48 No.2 3 

 



 
 

 
5 

JAS Journal 2008 Vol.48 No.2 3 



 
 

 
6 

JAS Journal 2008 Vol.48 No.2 3 

iPod  



 
 

 
7 

JAS Journal 2008 Vol.48 No.2 3 

�

 
 
 



 
 

 
8 

JAS Journal 2008 Vol.48 No.2 3 

 
 
 
 
 
 
LP  

CD DAD 40

 
LP

LP

 
LP

CD LP

CD
LP

 
LP

CD LP

 
LP

CD
CD

 

 
 
 
 
 
 
LP  

LP

 

 

 

 

LP

FFT  
LP

 
100Hz
30Hz

 
 
 



 
 

 
9 

JAS Journal 2008 Vol.48 No.2 3 

24Hz
(10Hz )

 

 
LP

 

 
 

LP
 

 

 

 

CD  

LP
 

 
LP

LP
 

LP 20Kg
60Kg

100Kg
 



 
 

 
10 

JAS Journal 2008 Vol.48 No.2 3 

( )

 

 

LP
 

 

 
20Kg 30Kg

 
 

 

18 1  

19 5
2

2
 

 

500Kg

 

1

2  AN-0604a  
 

 
�  

W600mm D450mm
H95mm  
�  

20Kg  
20Kg  

�  
35Kg 

�  
 

 
 

�  
 4 (4 ) 

 



 
 

 
11 

JAS Journal 2008 Vol.48 No.2 3 

 

LP
LP

 

 

 

 

LP  

LP

 

3  
 

 

LP
 

 

 
3  

 
LP

LP
 

262,500 ( )



 
 

 
12 

JAS Journal 2008 Vol.48 No.2 3 

 
�������� �����	�

�

TEL 042-632-7091 FAX 042-632-7210 
URL http://www.infra-acs.jp/�

 

 
 

 
 

URL: http://www.meiritsu.co.jp 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13 13

JAS Journal 2008 Vol.48 No.2 3 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

3.16.1  

Willi Studer Studer/Revox
Kudelski Nagra

Tandberg, 

EMI

1950

 

3.16.2  
31-1

1948-1960
1950

 

31-1  
(1948-1960 ) 

  
1950

 

8  

  



 

14 14

JAS Journal 2008 Vol.48 No.2 3 

1,950

 
1960

 

 
200 300

1950

1970
 

 

IG/BASF

1958

*1

1957

 

 

 

31-1  
 
 
 
 
 
 

31-1  
 

 

 

(Low Mass)
(High Mass)

245



 

15 15

JAS Journal 2008 Vol.48 No.2 3 

1980 Hi-Fi

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31-1
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31-1  
( )



 

 16

JAS Journal 2007 Vol.48 No.8 9 

( *1) 18 243 244  

   

 

(1)  

(2)  

(3)

 

(4)  

(5)  

(6)  

(7)  

  
31-2  

 

 

31-2  
 

  31-3 JIS  

  C5509-1967
*2  

  31-3 JIS  

 
 31-2

 

 
31-2  

       

  

    

    

      

   

   

 

( *2  

 

    

    

    

   24 m 35 m  

   16 m 26 m  

    

 12 m 18

m 6 m( 9 m  C-120 )

 

31-3
6.3mm (6.30,+0,-0.1 mm,

1/4 ) 3.8mm

0.15 3.81 +0,-0.1mm

1/2 1 2

 

 

 

 

 

 

31-3  



 

 17

JAS Journal 2007 Vol.48 No.8 9 

 31-4  

   1967 JIS (C 5509) 4  

   50 m  

   100  

      

   100 200 300  

     

   1.5 1 1/2  

31-4  
 

3.16.3   
24-3

24

(1949 )

1 1952 1952
(500L/700L) EL3530 1950  

BASF LGS35(
) (1953 )

 

19cm 9.5cm/
12 5

27  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

243 -1  

1961.11  

244 No.42  

(1969.12) 

245    

         1973.07  

 
 

30(JAS  2008 1 ) 50

3.15.6 6

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 18

JAS Journal 2007 Vol.48 No.8 9 

 

Grammophon 
477 6417(UCCG-1387) 

0799  



 

 19

JAS Journal 2007 Vol.48 No.8 9 

  

THE WICKER MAN  

0799



 

 20

JAS Journal 2007 Vol.48 No.8 9 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

 21

JAS Journal 2007 Vol.48 No.8 9 

 

Hz Hz
dB oct

dB oct
 

A B
 

A B

 
R1 R2

R1 R2
 

 
 

 
 

 

 

web
 

 
 
 

 

  
    United States Patent 4,638,258 

  
 

 6 62487 
     

 
 2005

333601 
 

 

 

 
 
 



 

 22

JAS Journal 2007 Vol.48 No.8 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   
 
 

  



 

 23

JAS Journal 2007 Vol.48 No.8 9 

 

2 72

 
 

 
 

20 2 6 2 72
20

 
 

2  
1  

19 9 5 20 2 5

1 8  
  

  
5 13 2 

 
 

2  
19 9 5 20 2 5

3
 

 
  
 ( )  
 

 
 

  
 ( )  
 

 
 

72  
� A&V 2008  
 

A&V 2008
 

 
 
 
 

� 19  

�

11 1

 

 

��A&V�
�� 

A&V�
��2009��2�23�25��
2008������������� !�"
#�$%&'()�*+,�-.#�/0 

 
 

JEITA

 



 

 24

JAS Journal 2007 Vol.48 No.8 9 

 

 
 

NPO
 

 

 

 
 

4  

1,000

51
16

37  
2011

 

16 8

Web
 

5.1 5 1

 
 
 
 
 
 
 

 


	表紙

	目次

	A&Vフェスタ2008見聞記

	オーディオ用除振装置「アナログベース」の開発

	「テープ録音機物語」　その31 第二次大戦後の欧州（8）　－総括
－
	メンバーズプラザ

	自薦ソフト紹介（音楽ソフト）

	自薦ソフト紹介（ビデオソフト）


	投稿：新しいFO（最低共振周波数）駆除法と実施例

	JASインフォメーション

	2月度理事会・第72回運営会議の報告



